Serviço Público Federal
Universidade Federal de Goiás
Escola de Engenharia Civil e Ambiental

Escola de Engenharia Civil e Ambiental – UFG – Av. Universitária, 1488. Setor Universitário. CEP 74605-220 Goiânia-GO –
BRASIL. Fone: +55 (62) 3209-6084 Fax: +55 (62) 3209-6087

CONVOCAÇÃO Nº 04/2016/CD/EECA

O DIRETOR DA ESCOLA DE ENGENHARIA CIVIL E AMBIENTAL

DA UFG, usando de suas atribuições legais e estatutárias,

RESOLVE convocar os membros do Conselho Diretor da EEC para uma

reunião ordinária a realizar-se no dia 20 de maio, sexta-feira, com início às 9h horas no

Miniauditório da Escola de Engenharia Civil e Ambiental, para tratar da seguinte pauta:

1. Esclarecimentos sobre PLP 257/2016 e o PL 4251 e também sobre o Conselho de

Representantes da ADUFG

2. Informe sobre a proposta do novo RGCG da UFG – Prof. Felipe Pamplona Mariano

(EMC/UFG)

3. Apreciação da ata das reuniões dos dias: 15/04, 02/05 e 13/05

4. Prestação de contas do Fundo Local da EECA – FUNAPE (2º semestre de 2015)

5. Cessão do professor Alexandre Kepler Soares para Secretaria de Meio Ambiente,

Recursos Hídricos, Infraestrutura, Cidades e Assuntos Metropolitanos

6. Avaliação parcial do curso de mestrado de Mário Rosa dos Santos

    Relator: Saulo Bruno Silveira e Souza

7.   Homologação de ad referendum da Direção em relação a:

7.1 Indicação de representantes para compor a Câmara da Indústria da Construção da

Federação das Indústrias do Estado de Goiás (CIC/FIEG) – Indicados: Edgar Bacarji e

Tatiana Gondim do Amaral

7.2 Indicação de representante para compor o Comitê Interno de Iniciação Científica da

UFG – Indicado: Carlos Alberto Lauro Vargas

7.3 Resultado da Comissão de Alocação de Vagas da EECA – Área vencedora: Gestão e

Geomática

7.4 Normas complementares do concurso para provimento de professor efetivo na área de

Gestão e Engenharia Ambiental

Serviço Público Federal
Universidade Federal de Goiás
Escola de Engenharia Civil e Ambiental

Escola de Engenharia Civil e Ambiental – UFG – Av. Universitária, 1488. Setor Universitário. CEP 74605-220 Goiânia-GO –
BRASIL. Fone: +55 (62) 3209-6084 Fax: +55 (62) 3209-6087

7.5 Banca examinadora para seleção de professor substituto em Fenômenos de

Transportes, Hidráulica e Ciências Ambientais composta pelos professores: Joel Roberto

Guimarães Vasco, Humberto Carlos Ruggeri Junior, Saulo Bruno Silveira e Souza

7.6 Encerramento e reabertura da ação de extensão “III Simpósio de Empreendedorismo

Ambiental”

      Interessado: Emiliano Lobo de Godoi

7.7 Abertura da ação de extensão “Licenciamento ambiental de atividades potencialmente

poluidoras”

      Interessado: Emiliano Lobo de Godoi

7.8 Encerramento e reabertura da ação de extensão “Avanços tecnológicos de águas e

águas residuárias”

      Interessado: Francisco Javier Cuba Teran

8.  Estágio Probatório

Interessada: Karla Alcione da Silva Cruvinel

Processo: 23070.002083/2013-76

Relator: Klebber Teodomiro Martins Formiga

9. Progressão por avaliação de desempenho

Interessada: Kátia Alcione Kopp

Processo: 23070.005742/2016-79

Relator: Klebber Teodomiro Martins Formiga

Interessado: Ulisses Guimarães Ulhôa

Processo: 23070.002744/2016-14

Relator: Orlando Ferreira Gomes

Interessada: Renato Resende Angelim

Processo: 23070.002035/2016-21

Relator: Orlando Ferreira Gomes

10. Resultado de concurso público para professor por tempo determinado na área de

Hidráulica e Saneamento para as disciplinas de Fenômenos de Transporte, Mecânica dos

Fluidos, Hidráulica e Ciências do Ambiente

            Relator: Joel Roberto Guimarães Vasco

Serviço Público Federal
Universidade Federal de Goiás
Escola de Engenharia Civil e Ambiental

Escola de Engenharia Civil e Ambiental – UFG – Av. Universitária, 1488. Setor Universitário. CEP 74605-220 Goiânia-GO –
BRASIL. Fone: +55 (62) 3209-6084 Fax: +55 (62) 3209-6087

11. Conhecendo o Movimento Empresa Júnior e o seu papel na transformação do Brasil!

             Lucas Pellaquim, Presidente da ELO Engenharia Junior".

12. Requerimento para reconhecimento de certificados emitidos pelas ligas acadêmicas

             Geber Mendonça

Goiânia, 18 de maio de 2016.

Prof. Frederico Martins Alves da Silva

Diretor da EECA/UFG